
MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  

 

QUINTERO BARRAZA DAVID

VAZQUEZ VEGA LUIS HERNANDO

ORTIZ BERISTAIN ALFREDO

CRUZ AGUILAR ANTONIO DE JESUS

SANCHEZ MONTOYA ALAN YOVAN

ARAGON AYALA BLANCA LUZ

LUNA MENA ANNA LAURA

TORRES BARRON HECTOR

IMPERIAL ESPINOZA GEOVANY

RODRIGUEZ ORTIZ LAURA ELENA

AGUIRRE TORRES ISMAEL

PEÑA RAMIREZ JESUS EMILIANO

RUIZ NAVARRO ELIEZER NOE

QUINTERO ARAUJO JUAN CARLOS

URIBE LOPEZ MIRSA GUADALUPE DE JESUS

CASTRO GIL NALLELY AZENETH

ESPINOZA RUBIO JUAN PABLO

AYALA VERDUGO JOSE ALFREDO

HERNANDEZ ROSAS MONICA GABRIELA

GALICIA LEY ALBERTO FIDEL

ZAMUDIO MEDINA OCTAVIO

CONTRERAS VALENZUELA CARMEN LOURDES

INZUNZA JIMENEZ NEREYDA IDALIA

ORIGINALES MEJIA ALFREDO

ACOSTA OCHOA IGNACIO

AUDI TV PETATLAN

CAMPOY ACOSTA JUAN MANUEL

CERVANTES CASTRO JESUS AARON

LOPEZ MACHORRO MARIA ERNESTINA

VALENZUELA GUERRERO RAMIRO

REPORTEROS EN

PROMOTORA DE RADIO DE SINALOA

REYES FIGUEROA ADONIVAN

CAMACHO MERCADO JAVIER

LOPEZ BERRELLEZA MARIO ALBERTO

VALDEZ VALDEZ EULALIO

CASTRO CASTRO MIGUEL ADRIAN

RADIO GPM MOCHIS

SINCO Y MEDIOS

GALICIA ARIZMENDI FABIAN OSWALDO

INSTITUTO SINALOENSE DE EDUCACION POR RADIO

ARPE MEDIOS

BASTIDAS CAMARENA ROSA MARIA

RADIODIFUSORA XHMSL FM

TELEVISORA DEL YAQUI

GRUPO CHAVEZ RADIOCAST

45,230.00 

48,000.00 

52,000.00 

58,000.00 

58,500.00 

69,600.00 

69,600.00 

70,000.04 

72,000.00 

72,000.00 

76,720.00 

77,000.00 

77,000.00 

78,000.00 

92,800.00 

104,400.00 

104,400.00 

112,000.00 

112,500.00 

116,000.00 

119,999.99 

123,500.07 

127,600.00 

129,920.00 

130,909.08 

146,160.00 

156,000.00 

157,500.00 

162,400.00 

162,500.00 

184,000.00 

185,600.00 

191,400.00 

215,345.00 

240,000.00 

278,410.00 

308,000.01 

329,996.80 

364,000.00 

392,000.00 

527,200.00 

577,500.00 

717,208.00 

1,155,000.00 

1,200,600.00 

1,828,324.00 

Gasto en Difusión por Proveedor 2019 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  

Persona física o razón social Suma 

CARRASCO ECHEVARRIA FRANCISCO JAVIER 338.00 

FIERRO GAXIOLA JUAN FRANCISCO 1,352.00 

BARAJAS OSUNA JORGE ARMANDO 2,446.00 

VERDUGO CASTRO PORFIRIO 3,534.00 

GUERRERO RUIZ EDGAR ROSARIO 3,549.00 

VILLANAZUL VERDUGO MARIA LUISA 4,563.00 

MIRANDA FLORES ISAAC ARNOLDO 5,374.00 

GUTIERREZ PALOMARES JONATHAN 7,377.60 

CONFERENCE UNIVERSITY OF MEXICO 9,160.00 

CONTRERAS VALENZUELA CARMEN LOU 9,500.01 

EL DEBATE 10,451.60 

VILLANUEVA LUNA JOEL EDUARDO 10,820.00 

LEYVA MEXIA RAFAEL 11,600.00 

SOTO BURBOA LUIS FERNANDO 15,876.00 

GAMEZ PACHECO MIGUEL AURELIO 16,936.00 

VEGA VALENZUELA GUADALUPE 19,732.25 

GARCA GASTELUM MARIA CLARIBEL 19,949.88 

QUEVEDO LERMA JOSE LUIS 29,783.00 

RAMIREZ ANGULO JAIME ANTONIO 31,320.00 

QUINTERO BARRAZA DAVID 45,230.00 

VAZQUEZ VEGA LUIS HERNANDO 48,000.00 

ORTIZ BERISTAIN ALFREDO 52,000.00 

CRUZ AGUILAR ANTONIO DE JESUS 58,000.00 

SANCHEZ MONTOYA ALAN YOVAN 58,500.00 

ARAGON AYALA BLANCA LUZ 69,600.00 

LUNA MENA ANNA LAURA 69,600.00 

TORRES BARRON HECTOR 70,000.04 

IMPERIAL ESPINOZA GEOVANY 72,000.00 

RODRIGUEZ ORTIZ LAURA ELENA 72,000.00 

AGUIRRE TORRES ISMAEL 76,720.00 

PEÑA RAMIREZ JESUS EMILIANO 77,000.00 

RUIZ NAVARRO ELIEZER NOE 77,000.00 

QUINTERO ARAUJO JUAN CARLOS 78,000.00 

URIBE LOPEZ MIRSA GUADALUPE DE JESUS 92,800.00 

CASTRO GIL NALLELY AZENETH 104,400.00 

ESPINOZA RUBIO JUAN PABLO 104,400.00 

AYALA VERDUGO JOSE ALFREDO 112,000.00 

HERNANDEZ ROSAS MONICA GABRIELA 112,500.00 

GALICIA LEY ALBERTO FIDEL 116,000.00 

ZAMUDIO MEDINA OCTAVIO 119,999.99 

CONTRERAS VALENZUELA CARMEN LOURDES 123,500.07 

INZUNZA JIMENEZ NEREYDA IDALIA 127,600.00 

ORIGINALES MEJIA ALFREDO 129,920.00 

ACOSTA OCHOA IGNACIO 130,909.08 

AUDI TV PETATLAN  146,160.00 

CAMPOY ACOSTA JUAN MANUEL 156,000.00 

CERVANTES CASTRO JESUS AARON 157,500.00 

LOPEZ MACHORRO MARIA ERNESTINA 162,400.00 

VALENZUELA GUERRERO RAMIRO 162,500.00 

REPORTEROS EN  184,000.00 

PROMOTORA DE RADIO DE SINALOA  185,600.00 

REYES FIGUEROA ADONIVAN 191,400.00 

CAMACHO MERCADO JAVIER 215,345.00 

LOPEZ BERRELLEZA MARIO ALBERTO 240,000.00 

VALDEZ VALDEZ EULALIO 278,410.00 

CASTRO CASTRO MIGUEL ADRIAN 308,000.01 

RADIO GPM MOCHIS  329,996.80 

SINCO Y MEDIOS 364,000.00 

GALICIA ARIZMENDI FABIAN OSWALDO 392,000.00 

INSTITUTO SINALOENSE DE EDUCACION POR RADIO  527,200.00 

ARPE MEDIOS 577,500.00 

BASTIDAS CAMARENA ROSA MARIA 717,208.00 

RADIODIFUSORA XHMSL FM 1,155,000.00 

TELEVISORA DEL YAQUI 1,200,600.00 

GRUPO CHAVEZ RADIOCAST 1,828,324.00 

TOTAL 11,890,485.33 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  
 

 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

0.00 

1,980,147.06 

507,136.28 

943,323.19 

478,229.21 

835,677.14 

1,049,573.30 

1,194,116.09 

776,905.09 

1,222,895.08 

931,263.09 

1,883,896.17 

Gasto Mensual en Difusión 2019 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  
 

MES SUMA 

ENERO 0.00 

FEBRERO 1,980,147.06 

MARZO 507,136.28 

ABRIL 943,323.19 

MAYO 478,229.21 

JUNIO 835,677.14 

JULIO 1,049,573.30 

AGOSTO 1,194,116.09 

SEPTIEMBRE 776,905.09 

OCTUBRE 1,222,895.08 

NOVIEMBRE 931,263.09 

DICIEMBRE 1,883,896.17 

TOTAL 11,803,161.70 

 

 

 

 

 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 DIFUSIÓN  13,181,003.04 13,242,277.75 11,480,326.69 13,202,883.74 21,630,615.45 10,678,500.96 11,803,161.70 

 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

13,181,003.04 13,242,277.75 

11,480,326.69 

13,202,883.74 

21,630,615.45 

10,678,500.96 
11,803,161.70 

Gasto Anual en Difusión  


